
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 2 회 일반회계 생활보장과

부서: 생활보장과
정책: 국민기초생활보장
단위: 저소득층 기초생활보장 (단위:천원)

생활보장과 120,345,363 119,879,359 466,004

국 105,354,838 104,942,808 412,030

균 262,783 262,783 0

시 8,504,349 8,470,955 33,394

구 6,223,393 6,202,813 20,580

국민기초생활보장 117,784,001 117,264,987 519,014

국 105,354,838 104,942,808 412,030

균 194,795 150,054 44,741

시 8,487,352 8,442,773 44,579

구 3,747,016 3,729,352 17,664

저소득층 기초생활보장 104,257,423 104,256,847 576

국 93,636,904 93,636,904 0

시 7,410,871 7,410,871 0

구 3,209,648 3,209,072 576

교육급여 82,898 82,322 576

308 자치단체등이전 82,898 82,322 576

08 교육기관에대한보조 82,898 82,322 576

○기초생활보장급여(교육)
82,898 82,322 576

저소득층 의료지원 128,160 72,234 55,926

균 84,677 39,936 44,741

시 25,219 14,034 11,185

구 18,264 18,264 0

의료급여관리사 인건비 105,846 49,920 55,926

균 84,677 39,936 44,741

시 21,169 9,984 11,185

101 인건비 105,846 49,920 55,926

균 84,677 39,936 44,741

시 21,169 9,984 11,185

04 기간제근로자등보수 105,846 49,920 55,926

○의료급여관리사 인건비
105,846 49,920 55,926

균 84,677 39,936 44,741

시 21,169 9,984 11,185

저소득가구 자활지원 13,398,418 12,935,906 462,512

국 11,717,934 11,305,904 412,030

균 110,118 110,118 0

시 1,051,262 1,017,868 33,394

구 519,104 502,016 17,088

근로능력있는 수급자의 탈수급지원 4,159,726 3,694,929 464,797

국 3,743,753 3,331,723 412,030

시 291,181 255,502 35,679

구 124,792 107,704 17,088

경정 82,898,000원

경정 105,846,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 생활보장과
정책: 국민기초생활보장
단위: 저소득가구 자활지원 (단위:천원)

307 민간이전 4,159,726 3,694,929 464,797

국 3,743,753 3,331,723 412,030

시 291,181 255,502 35,679

구 124,792 107,704 17,088

11 사회복지사업보조 4,159,726 3,694,929 464,797

○근로능력 있는 수급자의 탈수급지원
4,159,726 3,694,929 464,797

국 3,743,753 3,331,723 412,030

시 291,181 255,502 35,679

구 124,792 107,704 17,088

지역자활센터 종사자 처우개선사업 75,217 77,502 △2,285

시 53,683 55,968 △2,285

구 21,534 21,534 0

307 민간이전 75,217 77,502 △2,285

시 53,683 55,968 △2,285

구 21,534 21,534 0

10 사회복지시설법정운영비보조 75,217 77,502 △2,285

○종사자 복지점수 5,650 4,750 900

시 5,650 4,750 900

○종사자 시간외수당
6,619 9,804 △3,185

시 6,619 9,804 △3,185

행정운영경비(생활보장과) 168,225 221,235 △53,010

균 67,988 112,729 △44,741

시 16,997 28,182 △11,185

구 83,240 80,324 2,916

인력운영비 117,121 173,047 △55,926

균 67,988 112,729 △44,741

시 16,997 28,182 △11,185

구 32,136 32,136 0

인력운영비(의료급여관리사) 117,121 173,047 △55,926

균 67,988 112,729 △44,741

시 16,997 28,182 △11,185

구 32,136 32,136 0

101 인건비 102,701 158,627 △55,926

균 56,452 101,193 △44,741

시 14,113 25,298 △11,185

구 32,136 32,136 0

03 공무직(무기계약)근로자보수 102,701 158,627 △55,926

○의료급여관리사 102,701 158,627 △55,926

―인건비 70,565 126,491 △55,926

균 56,452 101,193 △44,741

시 14,113 25,298 △11,185

경정 4,159,726,000원

경정 5,650,000원

경정 6,619,000원

경정 70,565,000원
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부서: 생활보장과
정책: 행정운영경비(생활보장과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

기본경비 51,104 48,188 2,916

기본경비 51,104 48,188 2,916

201 일반운영비 30,696 27,780 2,916

01 사무관리비 30,696 27,780 2,916

○급식비 17,496 14,580 2,916경정 17,496,000원


